2022年 11月 14日

各  位

会 社 名 株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 林  良 太

（コード番号：4419 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 長 伊 藤  祐 一 郎

TEL. 03-6265-6828

関係会社株式評価損（個別決算）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期連結会計期間（2022年７月１日～2022年９月30日）の個別財務諸表にお

いて、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１.特別損失（個別財務諸表における）の内容

当社の保有する関係会社株式のうち、連結子会社である株式会社スマートプラスの株式について、実質価額

が著しく低下したため、関係会社株式評価損として 2,583百万円を特別損失として計上いたしました。

また、その他の当社の保有する関係会社株式のうち実質価額が著しく低下した株式についても評価損を計上

し、当社個別決算上、関係会社株式評価損として合計で 2,747百万円を特別損失として計上いたしました。

２.業績に与える影響

 上記の関係会社株式評価損は、連結財務諸表においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上